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risikoen for det enkelte vidne, og mener ministe- 
ren herunder, at Rigspolitichefens rundskrivelse 
af 18. oktober 2002 giver tilstrækkeligt detaljere- 
de retningslinjer for politiet?« 

Begrundelse ! 

Spørgeren er i forlængelse af ministerens svar på 
spørgsmål nr. S 3862 (og spørgsmål 398 fra Fol- 
ketingets Retsudvalg) interesseret i at få oplyst, 
om Københavns Politi er enig i Svendborg og 
Kolding Politis vurderinger af ovennævnte, 
konkrete sag om vidnebeskyttelse af en 35-årig 
mand, ligesom spørgeren er interesseret i at få 
Københavns Politis generelle vurderinger af, 
hvilke beskyttelsesforanstaltninger de finder på- 
krævet i sådanne sager. 

Spørgeren ønsker endvidere oplyst, om mini- 
steren mener, at de enkelte politikredse tolker 
reglerne om vidnebeskyttelse ens og er opmærk- 
somme på vigtigheden af, at et givet vidne skal 
kunne føle sig tryg for at ville vidne. Ministeren 
bedes herunder redegøre for, om ministeren fin- 
der, at Rigspolitichefens rundskrivelse af 18. ok- 
tober 2002 (jf. ovennævnte svar) giver tilstræk- 
keligt detaljerede retningslinjer til at dække alle 
de tilfælde, der kan forekomme på området, og 
om der i retningslinjerne er taget tilstrækkeligt 
hensyn til, at de kriminelles adfærd og de krimi- 
nelle gruppers organisation er forskellig i for- 
skellige dele af landet. 

Svar (29/8 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politidirektøren i Køben- . 
havn om en udtalelse. , 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. j 

Spm. nr. S 4436 

Til ministeren for nordisk samarbejde (22/8 03) 
af: 
Ole Stavad (S): 
»Vil ministeren oplyse, om samtlige minister- 
rådsmøder, der har været afholdt i alle de Nor- 
diske Ministerråd i 2002 og 2003, og oplyse, 
hvem der har repræsenteret de enkelte nordiske 
regeringer til hvert enkelt ministerrådsmøde?« 

Begrundelse 

I den seneste tid har der været en række konkre- 
te eksempler på, at den danske regering nedpri- 
oriterer det nordiske samarbejde, ikke længere 
ønsker at bidrage til et eksisterende nordisk 
samarbejde, lægger op til brud på indgåede nor- 
diske konventioner og ikke ønsker at følge en- 
stemmigt vedtagne rekommandationer i Nor- 
disk Råd. Endvidere har der været offentlig om- 
tale af manglende dansk deltagelse på minister- 
niveau i Nordiske Ministerrådsmøder. På den 
baggrund ønsker spørgeren at få et samlet over- 
blik over dansk deltagelse på ministerniveau i 
rådsmøder, men også at få et tilsvarende over- 
blik over repræsentationen fra de øvrige nordi- 
ske regeringer for at kunne vurdere, om der er 
tale om et dansk problem eller et generelt pro- 
blem, hvor flere nordiske landes regeringer ned- 
prioriterer det nordiske samarbejde. 

Svar (29/8 03) 

Ministeren for nordisk samarbejde (Flemming 
Hansen): 
Der har i henhold til oplysninger modtaget fra 
Nordisk Ministerråds Sekretariat i 2002 og 2003 
været afholdt møder i følgende ministerråd : 


